ПРОТОКОЛ № 05 - 16
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

16 мая 2016 г. г. Чита

Присутствовали:
- Зам председателя комитета СО ЗАСО Шимохин Б.М.
- член комитета Самоковский А.Н., Вшивкова Н.Н.
Приглашенные: Семёнов А.Л. - начальник инспекционного отдела СО ЗАСО;

Повестка:
1. Рассмотрение материалов протоколов Контрольного Комитета № 06-16 от 16 мая 2016 г.,

Дисциплинарного Комитета № 03-16 от 17.03.2016 г., игнорирование устранения
замечаний по итогам плановой проверки ООО КИЧП «Электрик» электроналадка (акт №
645 от 08.07.2015г.).

Слушали:
Информацию начальника инспекционного отдела СО ЗАСО Семёнова А.Л. :

решением Дисциплинарного комитета (Протокол 03-16 от 17 марта 2016г.) действие
Свидетельства о допуске было приостановлено сроком на 60 суток за нарушения в части
повышения квалификации ИТР; в настоящее время не устранено, руководителем
игнорируется; размер задолженности по уплате членских взносов ООО КИЧП
«Электрик» электроналадка» на текущую дату составила - 90 т.руб;

Решили:

За нарушение «Требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства» в части исполнения п. 1.4
требований к видам работ 20-й группы видов работ исключить следующие виды работ-
20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12.; возобновить с 17 мая 2016 года
действие Свидетельства о допуске по следующим видам работ — 24.3, 24.4, 24.5, 24.6,
24.8, 24.9, 24.15.

Зам. председателя Дисциплинарного комитета О
носовоеСО ЗАСО Б.М Шимохин